Halife Mu’tasım
Babek’e karşı askeri stratejik bilgileri ondan öğreniyor ve Babek’e karşı olan mü-
cadele her gün güçleniyordu. Bu olaylardan sonra Bebek harekatı her geçen gün
yeni bir başarısızlığa uğruyordu.

Bu dönemde Tebriz stratejik askeri önemi olmakla beraber, Tebriz şehrinin
kendisi de gelişerek büyümüştür. Fakat H. 244 (858-859) senesinde Tebriz’de
gerçekleşen deprem şehri dağıtarak harabeye dönüşmüştü. Halife Mütevekkil’in
(847-861) emriyle şehir tekrar yapılmıştı (Onullahi, 1982:42).

885–929 yılları arasında Azerbaycan’a Sâciler’in sahip olmalarıyla Tebriz
şehri de Sâciler’in hâkimiyetine girmiştir.

Şemsettin İldegiz’in iktidarı döneminde (1136 -1174)
Tebriz İldenizler Devleti’nin başkenti idi. Çok fazla nüfusa ve şöhrete sahip bu şehri
1175 senesinde Cihan Pehlivan kardeşine armağan verdi (Buniyatov, 1978:73).

H.582 (1186-87) senesinde yani Kızıl Arslan Azerbaycan’a sahip olduktan
sonra Tebriz daha da güzelleşti. Tebriz bu dönemde sadece Kafkasya’da değil İran
şehirleri arasında da en güzeli olmayla beraber Azerbaycan’ın başkenti idi (Beh-

Z. M. Bunyadov diyor ki, Atabeyler’in hakimiyeti döneminde Azer-
baycan şehirlerinin gelişme dönemi idi. Nahcivan, Beylegan, Tebriz ve Şamahı
şehirlerinin her birinde 100 bin ve daha fazla nüfus vardı (Buniyatov, 1978:188).

H.610 (1213-14) yıllında Tebriz’de bulunmuş Yakut Hamevi: “Tebriz
Azerbaycan’ın ünlü şehirlerindendir ve onun nüfusu yoğundur. Tuğladan yapılmış
sağlam duvarı vardır. Bu güzel şehrin çevresi bağlarla çevrelenmiştir. Meyvelerin
fiyatı çok ucuz… Bu şehirde ettabi, siklatun (ipek, altın, kumaş) hatai, atlas, ku-
maşlar dokunarak doğu ve batı ülkelerine ihraç ediliyor.”